PAGE
7

ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической  комиссии
в городском округе Верхняя Пышма
20 февраля 2019 года                                                                                                        № 1
Председательствовал:
Председатель антитеррористической
комиссии в городском округе Верхняя Пышма,

глава городского округа
                                                                                И.В.Соломин
Присутствовали : всего 23 человека (список прилагается)
I. Мониторинг политических, социально – экономических и иных процессов на территории ГО Верхняя Пышма, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму и реализации выбранных на основе его результатов мер по профилактике терроризма
____________________________________________________________________

(А.А.Киреев, М.С.Ряжкина)

Заседание открыл и вел председатель антитеррористической комиссии в городском округе Верхняя Пышма, глава городского округа Верхняя Пышма Соломин И.В.
Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия в городском округе Верхняя Пышма решила:

1.1. Принять к сведению выступления заместителя начальника полиции МО МВД России «Верхнепышминский» Киреева А.А., заместителя главы администрации по экономике Ряжкиной М.С.
II. Организация и обеспечение охраны и пропускного режима на объекте Полигон «Красный Адуй» урочище «БАМ», порядок утилизации снарядов

________________________________________________________________________

(Ткаченко С.В., Родионов С.Ю., Киреев А.А., Иванов И.В., Гиль Е.И.,
 Невьянцева Т.В. )
Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия в городском округе Верхняя Пышма решила:

2.1. Принять к сведению выступления представителей центрального военного округа: начальника разведки 228 МСП 90 ТД Ткаченко С.В., начальника инженерной службы в/ч 22316 Родионова С.Ю.; заместителя начальника полиции МО МВД России «Верхнепышминский» Киреева А.А., начальника МКУ «Управление гражданской защиты ГО Верхняя Пышма» Иванова И.В., начальника отдельного патруля ООО «Урал – Вымпел» Гиль Е.И., главы Мостовской сельской администрации Невьянцевой Т.В.
2.2. Рекомендовать МО МВД России «Верхнепышминский» организовать работу по направлению представлений (информаций) в прокуратуру г. Верхняя Пышма, в военную прокуратуру, в Центральный военный округ при обнаружении у населения боеприпасов, взрывных устройств (взрывчатых веществ), которые были взяты с полигона «Красный Адуй».
О проведенной работе проинформировать АТК в ГО Верхняя Пышма.

Срок – 29.11.2019
2.3. Заместителю главы администрации городского округа Верхняя Пышма по общим вопросам (Резинских Н.А.) по согласованию с Центральным военным округом Министерства обороны Российской Федерации организовать обследование периметра территории полигона «Красный Адуй» на предмет несанкционированного проникновения посторонних лиц на территорию полигона.
Срок: до 01.07.2019
Ш. О состоянии антитеррористической защищенности места массового пребывания людей в ГО Верхняя Пышма, объекта религиозного назначения – мужской монастырь во имя святых Царственных страстотерпцев в урочище
«Ганина Яма»

____________________________________________________________________

(О.Н.Рудакова)

Заслушав доклад и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия в городском округе Верхняя Пышма решила:

3.1. Принять к сведению доклад ведущего специалиста по взаимодействию с правоохранительными органами Рудаковой О.Н.

IV. О мерах по предотвращению террористических угроз в период подготовки и проведения массовых мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества, Международному женскому дню.

_________________________________________________________________
(Т.В.Суманеева, А.А.Киреев, О.В.Павлов)

Заслушав и обсудив выступление участников заседания, антитеррористическая комиссия в городском округе Верхняя Пышма решила:

4.1. Принять к сведению доклады ведущего специалиста отдела социальной политики Суманеевой Т.В., заместителя начальника полиции МО МВД России «Верхнепышминский» Киреева А.А., начальника Верхнепышминского ОВО - филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области» Павлова О.В.
4.2.Заместителю главы администрации городского округа Верхняя Пышма по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи (Невструеву Н.В.):
       В целях недопущения совершения террористических актов и экстремистских проявлений в период проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню защитника отечества и Международному женскому дню, организовать направление писем руководителям МУП «Водоканал» городского округа Верхняя Пышма, АО «Управление тепловыми сетями»,  Верхнепышминский участок по ЭГХ ОАО «Газпром газораспределение Екатеринбург», Верхнепышминский участок РКЭС АО «Облкоммунэнерго» о проведении профилактических мероприятий:
- Организовать проведение внеплановых проверок и сетей коммунальной инфраструктуры на предмет их антитеррористической защищенности, выявления самодельных взрывных устройств, взрывоопасных и других подозрительных предметов;

- Провести дополнительные инструктажи, по порядку действий при получении информации о возможных террористических актах;

- Обеспечить готовность дежурных аварийных и аварийно-спасательных служб к оперативному реагированию на возможные чрезвычайные ситуации, в том числе террористического характера;

- Проверить обеспеченность материально – техническими средствами и резервами для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, в том числе террористического характера.

О принятых мерах проинформировать АТК в ГО Верхняя Пышма.
Срок – 25.02.2019 и 11.03.2019
4.3.  Членам АТК в ГО Верхняя Пышма:

В рамках полномочий обеспечить безопасность и общественный порядок в городском округе Верхняя Пышма в период проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню защитника отечества и Международному женскому дню.

Срок – с 23.02.2019 по 11.03.2019
V. Об исполнении собственниками (правообладателями) гостиниц и иных средств размещения требований Постановления Правительства Российской Федерации от 14 апреля 2017 года № 447
_________________________________________________________________________

(О.В.Павлов, Н.М.Сахебгареев)
 Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия в городском округе Верхняя Пышма решила:

5.1. Принять к сведению доклады начальника Верхнепышминского ОВО - филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области» Павлова О.В., старшего помощника прокурора г. Верхняя Пышма Сахебгареева Н.М.

VI. О состоянии антитеррористической защищенности объектов транспортной инфраструктуры (железнодорожного, автомобильного транспорта), а также объектов топливно-энергетического комплекса и мерах по ее совершенствованию.

 (Вопрос включен в соответствии с п. 3.2 вопроса 1 и п.3 вопроса 3 протокола № 5 от 17.11.2018 внеочередного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области)
 _________________________________________________________________________
(С.В.Лощинин, А.В.Самойлов, В.А.Тюрин, А.А.Киреев, О.В.Павлов)
Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия в городском округе Верхняя Пышма решила:

6.1. Принять к сведению доклады представителя Свердловской железной дороги – филиала ОАО «РЖД» Лощинина С.В., главного инженера АО «Автотранспорт» Самойлова А.В., главного инженера АО «Управление тепловыми сетями» Тюрина В.А., заместителя начальника полиции  МО МВД России «Верхнепышминский» Киреева А.А.; начальника Верхнепышминский ОВО - филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области» Павлова О.В.
6.2. Свердловской железной дороге – филиала ОАО «РЖД», АО «Автотранспорт», АО «Управление тепловыми сетями»:
Принять исчерпывающие меры по устранению имеющихся недостатков в обеспечении антитеррористической защищенности подведомственных объектов.

Информацию о принятых мерах направить в АТК в ГО Верхняя Пышма

Срок: 01.07.2019
VII. Рассмотрение Комплексного плана муниципального образования городской округ Верхняя Пышма по противодействию идеологии терроризма в Свердловской области на 2019-2023 годы.

(Вопрос включен в соответствии с письмом антитеррористической комиссии в Свердловской области от 04.02.2019 № 25-10-01/685)

____________________________________________________________________

(О.Н.Рудакова)
Заслушав доклад и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия в городском округе Верхняя Пышма решила:

7.1. Принять к сведению доклад ведущего специалиста по взаимодействию с правоохранительными органами Рудаковой О.Н. о рассмотрении и утверждении Комплексного плана мероприятий муниципального образования городской округ Верхняя Пышма по противодействию идеологии терроризма в Свердловской области на 2019-2023 годы.
7.2. Утвердить Комплексный план мероприятий муниципального образования городской округ Верхняя Пышма по противодействию идеологии терроризма в Свердловской области на 2019-2023 годы.
VIII. О ходе исполнения решений АТК в СО и ОШ, решений АТК в ГО Верхняя Пышма

____________________________________________________________________

(О.Н.Рудакова)
Считать исполненными и снять с контроля мероприятия, предусмотренные:

-  пунктами 2.2, 3.2 протокола № 6 от 29.08.2018 антитеррористической комиссии в городском округе Верхняя Пышма;
- пунктами 3.2, 4.2, 1.4.1 протокола № 7 от 19.12.2018 антитеррористической комиссии в городском округе Верхняя Пышма.
    Считать исполненными мероприятия, предусмотренные:

- пунктом 5.6 раздела III протокола № 3 от 01.08.2018 года внеочередного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области;

      - пунктами 5.4, 5.5 раздела III протокола № 4 от 31.08.2018 года выездного совместного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области;

      - пунктом 3.1 раздела I протокола № 5 от 17.11.2018 внеочередного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области;

      - пунктом 3.2 раздела II протокола № 6 от 29.12.2018 совместного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области.

Контроль за исполнением настоящего протокола оставляю за собой.
Председатель антитеррористической

комиссии в городском округе Верхняя Пышма,
глава городского округа
                                     И.В.Соломин
Список

участников заседания антитеррористической комиссии

 в городском округе  Верхняя Пышма 20.02.2019
	№.п.п.
	Члены комиссии

Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Резинских Николай Алексеевич

	заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по общим вопросам, заместитель председателя комиссии

	2.
	Киреев Андрей Александрович
	заместитель начальника порлиции МО МВД России «Верхнепышминский»

	3.
	Бугреев Александр Иванович

	начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы городского округа Верхняя Пышма, городского округа Среднеуральск Главного управления МЧС России по Свердловской области

	4.
	Выгодский Павел Яковлевич
	заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по социальным вопросам

	5.
	Ермилова Ольга Евгеньевна
	глава Исетской поселковой администрации городского округа Верхняя Пышма

	6.
	Иванов Игорь Викторович
	начальник МКУ «Управление гражданской защиты городского округа Верхняя Пышма»

	7.
	Малинкин Алексей Викторович

	главный врач государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Верхнепышминская центральная городская больница им. П.Д. Бородина»

	8.
	Невьянцева Татьяна Валентиновна
	глава Мостовской сельской администрации городского округа Верхняя Пышма

	9.
	Суманеева Татьяна Викторовна
	ведущий специалист отдела социальной политики администрации городского округа Верхняя Пышма

	10.
	Павлов Олег Викторович

	начальник Верхнепышминского ОВО – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области» (по согласованию)

	11.
	Рознатовский Константин Владимирович
	глава Балтымской сельской администрации городского округа Верхняя Пышма

	12.
	Ряжкина Марина Степановна
	заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по экономике и финансам

	13.
	Снедкова Елена Владимировна
	пресс-секретарь Главы городского округа Верхняя Пышма

	14.
	Субботин Юрий Геннадьевич
	глава Красненской поселковой администрации городского округа Верхняя Пышма

	15.
	Сурнина Виктория Владимировна
	глава Кедровской поселковой администрации городского округа Верхняя Пышма

	16.
	Шахмаев Сергей Владимирович
	председатель Думы городского округа Верхняя Пышма

	приглашенные

	1
	Сахебгареев Николай Маратович

	Старший помощник прокурора города Верхняя Пышма

	2
	Тюрин Владимир Александрович
	Главный инженер АО «УТС»

	3
	Самойлов Александр Васильевич
	Главный инженер АО «Автотранспорт»

	4
	Гиль

Евгений Иосифович
	начальник отдельного патруля взрывобезопасности ООО "Урал-Вымпел" по ГО Верхняя Пышма, Среднеуральск;

	5
	Лощинин Сергей Витальевич
	Представитель Свердловской железной дороги – филиал ОАО «РЖД»

	6

	Представители центрального военного округа

	Начальник разведки 228 мотострелкового полка 90 танковой дивизии
	Ткаченко Сергей Васильевич

	Начальник инженерной службы в/ч 22316
	Родионов Станислав Юрьевич